本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2589 3,2069 -0,0520 3,2050 +0,0019

対円 JPY 31,22 31,27 +0,05 31,26 +0,01

対ユーロ BRL 3,6344 3,5873 -0,0471 3,6294 -0,0421

対ドル JPY 101,70 100,32 -1,3800 100,22 +0,1000

対ユーロ JPY 113,41 112,27 -1,14 113,52 -1,25

Index 57.736 58.394 +658 59.099 -705

bps 282,5 272,1 -10,4 252,7 +19,4

% 12,22 12,02 -0,20 11,79 +0,23

% 13,54 13,48 -0,06 13,65 -0,18

% 0,866 0,866 +0,000 0,817 +0,049

Index 183,0 184,9 +1,9 188,8 -3,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年9月22日

Unit 9月20日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年9月22日

9月21日 8月19日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、昨日開催されたＦＯＭＣにおいて、政策金利が据え置かれたことを受け、

ドルとレアルの金利差に着目したキャリー・トレードが活発化し、レアル買いが優勢の展開。ＦＯＭＣ公表直

後からレアル買いが加速すると、一時３．２０台半ばまでレアル高が進行した。声明は、「経済見通しへの短

期的なリスクはおおよそ均衡していると見受けられる」と指摘。「政策金利引き上げの根拠は強まったと判断

しているが、当面は目標に向けて進展を続けているというさらなる証拠を待つ必要がある」との見解が示され

た。また、イエレン議長は記者会見において、「景気に対する信頼感の欠如を反映しているわけではない」と

強調すると共に、「金融政策がわずかだけ緩和的であるため、近い将来に後手に回るリスクはほとんどないと

考えている」と発言した。なお、今回の据え置きに対して、カンザスシティー連銀のＧｅｏｒｇｅ総裁、クリーブラ

ンド連銀のＭｅｓｔｅｒ総裁、ボストン連銀のＲｏｓｅｎｇｒｅｎ総裁の３人は反対票（０．２５％の利上げを支持）を投じ

ているが、３人が反対に回ったのは２０１４年１２月以来となる。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相はニューヨークで行われたインタビューにおいて、「歳出上限法案が議会での承認を得ら
れれば、中銀が年内に政策金利引き下げに動く可能性は、かなり高い」との見解を示した。